
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

COPIA

N. Reg. Gen. 85

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 40     | RETTIFICA D.D. N.29 R.G.N.31 DEL 21-02-2018 AVENTE
--------------| PER  OGGETTO:LAV.DI  MES.IN SIC.CHIESA E CAMPANILE
DEL          | DI  SANTA MARIA FG.69 PART.LET.B) E PARTE EDIF. DI
07-03-18     | PROP. RENZINI FG.69 PART.105
             |

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

RICHIAMATA la propria Determinazione Dirigenziale n.29 Reg.Gen.n.61
del 21/02/2018, avente per oggetto: “Emergenza sisma del 24/08/2016 e
seguenti – Affidamento lavori di alla messa in sicurezza della Chiesa
e Campanile di Santa Maria ubicata in Abeto individuata al catasto al
Fg.69 Part.Lett.B) e parte edificio di proprietà Renzini individuato
al Fg.69 Part.105 – annullamento in autotutela della D.D. n217 del
4/12/2017 determinazione a contrarre”;

VERIFICATO che per mero errore materiale nelle premesse della suddetta
Determinazione Dirigenziale n.29 Reg.Gen.n.61 del 21/02/2018, si
riteneva di dover procedere al conseguente impegno di spesa per lavori
in complessivi Euro 125.780,92 oltre a IVA 10% pari ad Euro 12.578,10
e così complessivi Euro 138.359,02, anziché in complessivi Euro
122.280,92 oltre a IVA 10% pari ad Euro 12.228,09 e così complessivi
Euro 134.509,01;

VERIFICATO inoltre nel determinato della Determinazione Dirigenziale
n.29 Reg.Gen.n.61 del 21/02/2018 sopra richiamata ai numeri 4-5-7-8,

si stabiliva:

-al punto n.4) di corrispondere all'aggiudicatario il prezzo massimo
complessivo di Euro 138.359,02 IVA 10% compresa, piuttosto che:
l’importo complessivo di Euro 134.509,01 IVA 10% compresa;

-al punto n.5) in conformità all’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000, che:
alla lettera B) corrispettivo e modalità di pagamento: Importo massimo
presunto Euro 138.359,02 IVA 10% compresa, pagamento corrispettivo
come da clausole che verranno indicate nella scrittura privata,
piuttosto che: importo massimo presunto Euro 134.509,01 IVA 10%
compresa, pagamento corrispettivo come da clausole che verranno
indicate nella scrittura privata;

-al punto n.7) il seguente cronoprogramma di spesa riferito
all’agibilità temporale, ripartita per l’esercizio finanziario,
dell’obbligazione passiva perfezionata, per complessivi euro
138.359,02

Esercizio di esigibilità Importo esigibile
Anno 2018 138.359,02 Euro

Totale 138.359,02 Euro

DETERMINAZIONI TECNICO n. 40 del 07-03-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



piuttosto che: il cronoprogramma di spesa riferito all’agibilità
temporale, ripartita per l’esercizio finanziario, dell’obbligazione
passiva perfezionata, per complessivi euro 134.509,01:

Esercizio di esigibilità Importo esigibile
Anno 2018 134.509,01 Euro

Totale 134.509,01 Euro

-al punto n.8) la spesa complessiva di Euro 138.359,02 troverà
imputazione in apposito capitolo di spesa del Bilancio di previsione
2018 - 2020 in corso di predisposizione, piuttosto che: la spesa
complessiva di Euro 134.509,01 troverà imputazione in apposito
capitolo di spesa del Bilancio di previsione 2018 - 2020 in corso di
predisposizione;

DETERMINA

Per quanto espresso in narrativa:

Di rettificare la Determinazione Dirigenziale n.29 Reg.Gen.n.61 del
21/02/2018 la premessa nel punto e nel determinato ai numeri 4-5-7-8
facendoli risultare come segue:

PREMESSA

- “RITENUTO di dover procedere al conseguente impegno di spesa per
lavori in complessivi Euro 122.280,92 oltre a IVA 10% pari ad Euro
12.228,09 e così complessivi Euro 134.509,01”;

DETERMINATO

4) “DI STABILIRE di corrispondere all'aggiudicatario il prezzo massimo
complessivo di Euro 134.509,01 IVA 10% compresa”;

5) “DI STABILIRE, in conformità all’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000,
che: alla lettera B) corrispettivo e modalità di pagamento: Importo
massimo presunto Euro 134.509,01 IVA 10% compresa, pagamento
corrispettivo come da clausole che verranno indicate nella scrittura
privata”;

7) “DI APPROVARE il seguente cronoprogramma di spesa riferito
all’agibilità temporale, ripartita per l’esercizio finanziario,
dell’obbligazione passiva perfezionata, per complessivi euro
134.509,01”:

Esercizio di esigibilità Importo esigibile
Anno 2018 134.509,01 Euro

Totale 134.509,01 Euro

8) “DI DARE ATTO che la spesa complessiva di Euro 134.509,01 troverà
imputazione in apposito capitolo di spesa del Bilancio di previsione
2018 - 2020 in corso di predisposizione”;

Sigla dell'Istruttore: - GED/ged -

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DELL'UFFICIO TECNICO
F.to SPINELLI GEOM. MICHELE

DETERMINAZIONI TECNICO n. 40 del 07-03-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 07-03-18
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver affisso  all'Albo
Pretorio  oggi_______________  il presente atto.

Preci, lì 07-03-18
            IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 07-03-18                        IL RESPONSABILE
SPINELLI GEOM. MICHELE

=====================================================================

DETERMINAZIONI TECNICO n. 40 del 07-03-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI


